

Hanke-ennakon maksaminen innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimusta toteuttaville Business Tampereen hankkeille

1. Sopijapuolet

Tampereen kaupunki
Y-tunnus: 0211675-2
Yhteyshenkilö: Innovaatiojohtaja Irene Vekkeli

Tampereen kaupunkiseudun elinkeino- ja kehitysyritys Business Tampere Oy, (jäljempänä Business Tampere)
Y-tunnus: 2252888-5
Yhteyshenkilö: Toimitusjohtaja Harri Ojala

2. Sopimuksen tausta ja tarkoitus

Tampereen kaupunki ja työ- ja elinkeinoministeriö ovat tehneet innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimuksen, jonka Tampereen kaupunki ja työ- ja elinkeinoministeriö ovat allekirjoittaneet vuoden 2021 tammikuussa. Tampereen kaupunginhallitus on 10.2.2025 § 58 hyväksynyt innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimuksen päivityksen ja tätä täydentävän toimintasuunnitelman vuosille 2025–2027 (TRE:752/00.01.07/2025).

Business Tampere toimeenpanee osaltaan innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimusta kehittämällä innovaatiotoiminnan ekosysteemejä eli tiiviitä yhteistoimintaverkostoja, vahvistamalla osaamiskärkiä sekä lisäämällä tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnan vaikuttavuutta kaupunkilähtöisesti.

Innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimuksen toteutukseen liittyy Hankkeita, joiden toteutuksesta ja taloudesta vastaa Business Tampere. Tampereen kaupungin maksama hanke-ennakko mahdollistaa osaltaan Hankkeiden toteutuksen suunnitellulla tavalla.

Maksettu ennakko vähennetään kokonaisuudessaan kunkin Hankkeen ensimmäisestä maksuerästä. Jos ensimmäinen maksuerä ei riitä ennakon kattamiseen, jäljelle jäävän ennakon osuus vähennetään seuraavista maksueristä, kunnes ennakko on tullut kokonaan vähennetyksi.

Tässä sopimuksessa määritellään hankekohtaisten hanke-ennakoiden maksamisen ehdot. Hanke-ennakko koskee seuraavia hankkeita, joihin viitataan tässä sopimuksessa Hanke ja Hankkeet:

Tampereen kaupungin alla olevien rahoitusosuuksien toteutuminen on ehdollinen sille, että Tampereen kaupunginvaltuusto hyväksyy määrärahat konsernihallinnon kilpailukyky ja innovaatiot -ryhmän talousarvioon vuosille 2026–2028. Tampereen kaupungilla ei ole velvollisuutta alla olevien rahoitusosuuksien maksamiseen, vaan Tampereen kaupunginvaltuusto päättää talousarviossaan vuosittain määrärahojen hyväksymisestä ja Tampereen kaupungin toimivaltainen taho päättää rahoituksen kohdentumisesta.

Sähköistyvän ja älykkään teollisuuden mahdollistajat – SIX Power, päätöspäivämäärä 11.09.2024 (elinvoima- ja osaamislautakunta), toteutusaika 1.10.2024 - 31.12.2027, hankkeen budjetti 939 847 euroa, Tampereen kaupungin rahoitusosuus 375 937 euroa.

Globaalisti verkostoitunut Tampereen älykäs ajoneuvo- ja työkoneteollisuus (SIX GLOW), päätöspäivämäärä 11.09.2024 (elinvoima- ja osaamislautakunta), toteutusaika 1.10.2024 - 31.12.2027, hankkeen budjetti 1 020 180 euroa, Tampereen kaupungin rahoitusosuus 408 073 euroa.

Teollisuuden energiamurros ja hiilineutraali Tampere (Reco Energy), päätöspäivämäärä

11.09.2024 (elinvoima- ja osaamislautakunta), toteutusaika 6.3.2025-31.12.2027, hankkeen budjetti 1 501 147 euroa, Tampereen kaupungin rahoitusosuus 600 458 euroa.

Digital Health 3: Terveysalan innovaatioiden ja teknologian kehittäminen, hyödyntäminen ja skaalautuminen, päätöspäivämäärä 11.09.2024 (elinvoima- ja osaamislautakunta), toteutusaika 1.1.2025-31.12.2027, hankkeen budjetti 1 181 902 euroa, Tampereen kaupungin rahoitusosuus 472 761 euroa.

Innovaatioiden Tampere - Alusta kasvulle (osahanke), päätöspäivämäärä 11.09.2024 (elinvoima- ja osaamislautakunta), toteutusaika 1.1.2025–31.12.2027, osahankkeen budjetti 332 491 euroa, Tampereen kaupungin rahoitusosuus 132 995 euroa.

Kaksikäyttöteknologiat turvallisuuden ja puolustuksen tukena, päätöspäivämäärä 11.08.2025 (kaupunginhallitus), toteutusaika 1.9.2025-31.8.2028, hankkeen budjetti 2 499 571 euroa, Tampereen kaupungin rahoitusosuus 999 829 euroa.

Business Tampereen tehtävät ja vastuut on kuvattu kutakin Hanketta koskevissa Tampereen kaupungin päätöksissä, kunkin Hankkeen rahoitushakemuksessa, rahoituspäätöksessä, Hankkeiden yhteistyösopimuksissa ja Business Tampereen ja Tampereen kaupungin välisissä tilaussopimuksissa. Tässä sopimuksessa viittaus päätökseen, sopimukseen tai hakemukseen tarkoittaa myös kaikkia ko. asian ja asiakirjan liitteitä.

Kaupungin ja valtion välistä ekosysteemisopimusta tarkastettiin vuosien 2024 ja 2025 vaihteessa, jonka myötä sirukehityksen, puolustusteollisuuden ja energiateeman painotus sopimuksessa vahvistui. Muutoksen myötä Business Tampereen toteuttamien ekosysteemisopimushankkeiden määrä ja rahallinen arvo nousi kaudella 2024–2027 arviolta yli 4 miljoonaa euroa edellistä ekosysteemisopimuskautta suuremmaksi.

Business Tampere käyttää hanke-ennakot kunkin Hankkeen toteuttamisesta aiheutuneisiin kustannuksiin. Hankkeiden toteutustapa, toimenpiteet ja rahankäyttösuunnitelma on kuvattu kunkin Hankkeen rahoitushakemuksessa ja näiden liitteissä. Lisäksi hanketoteuttajan vastuut ja velvollisuudet kuvataan kunkin toteutettavan Hankkeen rahoituspäätöksessä.

Tämän sopimuksen mukaisen Tampereen kaupungin hanke-ennakon määrä on yhteensä 1,5 M€.

3. Sopijapuolten yleiset velvoitteet ja työnjako

Business Tampere vastaa kunkin Hankkeen toteutuksesta ja taloudesta sekä kaikista Hankkeelle kuuluvista velvoitteista Hankkeita koskevien Tampereen kaupungin päätösten, rahoitushakemusten, rahoituspäätösten, Hankkeiden yhteistyösopimusten ja Business Tampereen ja Tampereen kaupungin välisten tilaussopimusten mukaisesti.

Tampereen kaupunki osallistuu Hankkeiden kustannuksiin Tampereen kaupungin toimivaltaisen viranomaisen päättämällä tavalla. Tampereen kaupungin rahoitusosuuden toteutuminen edellyttää, että Tampereen kaupunginvaltuusto myöntää vuosittain Hankkeelle tarvittavat määrärahat.

4. Hanke-ennakon maksaminen

Hanke-ennakko jakautuu hankekohtaisesti seuraavasti:

Sähköistyvän ja älykkään teollisuuden mahdollistajat – SIX Power, 124 000 euroa.

Globaalisti verkostoitunut Tampereen älykäs ajoneuvo- ja työkoneteollisuus (SIX GLOW), 165 000 euroa.

Teollisuuden energiamurros ja hiilineutraali Tampere (Reco Energy), 287 000 euroa.

Digital Health 3: Terveystieteen innovaatioiden ja teknologian kehittäminen, hyödyntäminen ja skaalautuminen, 208 000 euroa.

Innovaatioiden Tampere - Alusta kasvulle (osahanke), 49 000 euroa.

Kaksikäyttöteknologiat turvallisuuden ja puolustuksen tukena, 667 000 euroa.

Hanke-ennakko voidaan maksaa yhdessä tai useammassa erässä tämän sopimuksen allekirjoituksen jälkeen.

Kunkin Hankkeen hanke-ennakko kohdistuu ainoastaan ko. Hankkeelle eikä hanke-ennakkoa saa siirtää toiselle Hankkeelle ilman Tampereen kaupungin toimivaltaisen edustajan kirjallista hyväksyntää.

Hanke-ennakon maksamisen edellytyksenä on, että Business Tampere esittää yksilöidyt perustelut ennakon tarpeesta ja kohdentamisesta jokaiselle maksuerälle erikseen.

5. Raportointi

Business Tampere raportoi kunkin Hankkeen aloittamisesta ja etenemisestä sekä rahoituksen käyttämisestä Tampereen kaupungin yhteyshenkilön edellyttämällä tavalla säännöllisesti sekä yhteyshenkilön tai Tampereen kaupungin pyytäessä. Business Tampere sitoutuu esittelemään Hankkeiden toteutusta ekosysteemisopimus pohjaisen kehitystyön johtoryhmälle sekä sidosryhmille yhteyshenkilön tai Tampereen kaupungin pyytäessä.

Kunkin Hankkeen loppuraportin liitteineen tulee olla rahoittajan hyväksymä ja Tampereen kaupungin niin edellyttäessä Business Tampereen tilintarkastajan varmentamia. Business Tampere on velvollinen toimittamaan Hankkeen loppuraportin Tampereen kaupungille.

Raportointi kaupungille esitetään hankehakemuksen ja hankkeen rahoituspäätöksen mukaisesti.

Business Tampereen tulee Tampereen kaupungin pyynnöstä ilmoittaa Hankkeille muilta tahoilta haettu ja saatu rahoitus.

Business Tampere on velvollinen oma-aloitteellisesti ilmoittamaan Tampereen kaupungille Hankkeiden muutoshakemuksista sekä kaikista sellaisista sen tiedoissa olevista asioista, jotka voivat vaikuttaa Hankkeen toteutumiseen.

6. Kirjanpito ja tilinpäätös

Business Tampere vastaa kunkin Hankkeen toteutuksesta ja taloudesta sekä kaikista hankkeelle kuuluvista velvoitteista Hankkeita koskevien Tampereen kaupungin päätösten, rahoitushakemusten ja rahoituspäätösten, Hankkeiden yhteistyösopimusten sekä Business Tampereen ja Tampereen kaupungin välisten tilaussopimusten mukaisesti. Käytettyjen kirjanpitotilien tulee olla sellaisia, että niistä saa selkeän kuvan kunkin Hankkeen toiminnasta ja taloudesta.

Business Tampere on velvollinen osoittamaan, että rahoitus on käytetty Hankkeita koskevien Tampereen kaupungin päätösten, rahoitushakemusten ja rahoituspäätösten, Hankkeiden yhteistyösopimusten sekä Business Tampereen ja Tampereen kaupungin välisten tilaussopimusten mukaisesti.

Business Tampere on velvollinen pyydettäessä toimittamaan Tampereen kaupungille kaiken Hankkeita koskevan dokumentaation.

Tampereen kaupungilla on oikeus tarkastaa Hanketta ja Hankkeita koskevaa kirjanpitoa tarpeelliseksi katsomassaan laajuudessa sekä oikeus antaa tarkastus kolmannen osapuolen tehtäväksi.

7. Maksetun rahoituksen palautus

Mikäli Hanke, jolle Tampereen kaupunki on maksanut hanke-ennakkoa, ei toteudu sitä koskevien Tampereen kaupungin päätösten, rahoitushakemuksen, rahoituspäätöksen, Hankkeiden yhteistyösopimusten tai Business Tampereen ja Tampereen kaupungin välisten tilaussopimusten mukaisesti, Business Tampere palauttaa hanke-ennakon Tampereen kaupungille.

Tampereen kaupungilla on oikeus saada Business Tampereelta takaisin sille maksettu rahoitus, jos rahoitus tai sen osa on käytetty Tampereen kaupungin päätösten, rahoitushakemusten, rahoituspäätösten, Hankkeiden yhteistyösopimusten tai Business Tampereen ja Tampereen kaupungin välisten tilaussopimusten vastaiseen tarkoitukseen. Tampereen kaupungilla on oikeus saada Business Tampereelta takaisin sille maksettu rahoitus myös silloin, jos Business Tampere ei toimita raportteja tai muuta Tampereen kaupungin pyytämää aineistoa.

Jos Tampereen kaupunki päättää keskeyttää Hankkeen rahoituksen Business Tampereesta riippumattomasta syystä, Business Tampere on velvollinen palauttamaan maksetun, mutta keskeytysajankohtana käyttämättömän hanke-ennakon täysimääräisesti Tampereen kaupungille erikseen sovittavalla aikataululla, mutta kuitenkin viimeistään seuraavan vuoden huhtikuun loppuun mennessä.

8. Immateriaalioikeudet

Business Tampere vastaa siitä, että se omistaa tai on hankkinut kaikki tarvittavat immateriaalioikeudet Hankkeen toteuttamista varten. Business Tampere vastaa siitä, ettei Hankkeeseen kohdistuvista immateriaalioikeuksista koskevista vaatimuksista tai velvoitteista aiheudu Tampereen kaupungille oikeudenkäyntikuluja eikä vahingonkorvaus- tai muita kolmannelle osapuolelle maksettavia kustannuksia tai muita vastuuta kolmatta osapuolta kohtaan.

Mikäli sopijapuolet toteavat tai tuomioistuimen päätöksellä todetaan, että Hankkeen toteutus loukkaa kolmannen osapuolen oikeuksia, Business Tampere hankkii kustannuksellaan Hankkeen toteuttamiseksi tarpeelliset oikeudet. Jos tämä ei ole mahdollista, Tampereen kaupungilla on oikeus purkaa tämä sopimus kokonaan tai kyseistä Hanketta koskevalta osaltaan.

9. Voimassaolo, päättäminen ja vahingonkorvaus

Tämä sopimus tulee voimaan, kun sopijapuolet ovat sen allekirjoittaneet. Sopimus päättyy, kun Hankkeet ovat päättyneet ja niitä koskevat loppuraportit on asianmukaisesti hyväksytty.

Kumpikin sopijapuoli saa purkaa sopimuksen kokonaan tai osittain, jos toinen sopijapuoli on olennaisesti rikkonut sopimusvelvoitteitaan tai on ilmeistä, että olennainen sopimusrikkomus tulee tapahtumaan. Olennaisena sopimusrikkomuksena pidetään myös sitä, että sopijapuoli on olennaisesti viivästynyt suorituksessaan tai viivästyksset ovat toistuvia.

Sopimuksen purkaminen on tehtävä kirjallisesti.

Sopijapuolen tulee korvata sopimusrikkomuksestaan toiselle sopijapuolelle aiheutuneet välittömät vahingot sekä vahingot, jotka aiheutuvat siitä, että Business Tampere ei ole hankkinut kohdan tarvittavia immateriaalioikeuksia Hankkeen toteuttamiseen.

Business Tampereella ei ole oikeutta päättää tätä sopimusta tai oikeutta korvaukseen, jos Tampereen kaupunki vetäytyy Hankkeen tai Hankkeiden rahoituksesta kokonaan tai osittain.

10. Sopimuksen siirto

Business Tampereella ei ole oikeutta siirtää tätä sopimusta ilman Tampereen kaupungin toimivaltaisen edustajan etukäteen antamaa nimenomaista kirjallista suostumusta. Tampereen kaupungilla on oikeus siirtää sopimus sellaiselle kolmannelle osapuolelle, jolle sen tehtävät siirtyvät kokonaan tai osittain.

11. Sopimuksen muutokset

Sopijapuolet voivat muuttaa tätä sopimusta kirjallisesti, muut muutokset ovat mitättömiä. Muutokset tulevat voimaan, kun sopijapuolet ovat ne asianmukaisesti hyväksyneet ja sopijapuolten toimivaltaiset edustajat ovat allekirjoittaneet muutosta koskevan lisäyksen sopimukseen.

Selvyyden vuoksi todetaan, että Tampereen kaupungin asemaa sopijapuolena ei voida heikentää Hankkeen johtoryhmän tai ohjausryhmän tekemällä päätöksellä.

12. Oikeuspaikka

Sopimuksesta mahdollisesti aiheutuvat erimielisyydet pyritään ensisijaisesti ratkaisemaan sopijapuolten välisillä neuvotteluilla, mutta jos tässä ei onnistuta, erimielisyydet ratkaisee ensimmäisenä oikeusasteena Pirkanmaan kärjäoikeus.

13. Sopimuskappaleet

Tämä sopimus on laadittu kahtena saman sisältöisenä kappaleena, yksi kummallekin sopijapuolelle.